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Generaldirektören   

 Finansdepartementet 
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Migrationsverkets remissvar på betänkandet SOU 2024:22                   
En ny organisation för förvaltning av EU-medel 

Finansdepartementets d.nr. Fi2024/00894 

Migrationsverket är generellt positivt till förslagen eftersom de förstärker 

Sveriges trovärdighet i fråga om hanteringen av EU-medel. 

Anmälningsskyldigheten 

Migrationsverket är positivt till anmälningsskyldigheten som införs även om 

den inte har något undantag för lägre belopp. En anmälningsskyldighet ökar 

medvetandet hos handläggare om risken för brott i samband med förvaltningen 

av EU-medel. När anmälningsskyldigheten inte har beloppsgränser minskar 

risken för att delar i större brottupplägg eller kumulerad brottslighet inte anmäls 

till brottsutredande myndighet.  

SEFI-rådet 

Den förvaltande myndigheten för AMIF är den fristående funktionen för 

fonderna på Migrationsverket, inte övriga delar av Migrationsverket. Det är 

viktigt att göra åtskillnad mellan förvaltande myndighet för AMIF och 

Migrationsverkets övriga verksamhet eftersom Migrationsverket också är 

mottagare av EU-medel. Det är därför också viktigt att det är en representant 

för den förvaltande myndigheten för AMIF, dvs. funktionen för fonderna, som 

utses som representant till SEFI-rådet - inte någon som representerar övriga 

delar av Migrationsverket. 

Utredningens förslag (se avsnitt 10.5.13) om att SEFI-rådets ledamöter ska 

utses av regeringen och att ledamöterna ska ha en ledande befattning vid 

medlemsmyndigheterna motiveras med att SEFI-rådet ska få ett bättre 

beslutsmandat. Den föreslagna ändringen av 3 § förordningen (2015:745)              

om rådet för skydd av Europeiska unionens finansiella intressen anger att i 

rådet ska det ingå företrädare på ledningsnivå för bl.a. Migrationsverket.  

Funktionen för fonderna är en fristående organisation på Migrationsverket,  

som hanterar AMIF-fonden och idag har funktionen för fonderna en 

representant i SEFI-rådet.    
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Chefen för funktionen för fonderna kan vid behov adjungeras in i 

ledningsgruppen på Migrationsverket när frågor gällande fonderna ska 

diskuteras, vilket möjligen medför att förordningsändringen kan hanteras              

med en bemanning från den fristående funktionen. Det vore dock enklare                  

att behålla nuvarande förordningstext.  

Övrigt 

Under rubriken 6.5.2 (sid 288) finns en felaktig uppgift:  

Den separata beslutsordningen innebär att generaldirektören för 

Migrationsverket inte fattar beslut om tilldelning av fondmedlen,                                

utan att detta är delegerat till 

Ta bort: verkets överdirektör. 

Det ska istället vara: avdelningschefen för funktionen för fonderna. 

 

Under rubriken 6.5.3 (sid 292) finns en felaktig uppgift: 

Utvecklingskostnader stod för cirka 50 procent av förvaltningskostnaderna 

2016–2017. Under dessa år var it-kostnaderna höga som  

en konsekvens av att förvaltande myndighet övergick till att använda 

ärendehanteringssystemet  

Ta bort: NYPS i ett samarbete med Tillväxtverket. 

Det ska istället vara: EBS2020 i ett samarbete med ESF-rådet. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av undertecknad generaldirektör efter föredragning 

av verksjuristen Niclas Fältsjö. I handläggningen har även verksjuristen Helene 

Hedebris och rättschefen Carl Bexelius deltagit. 

Maria Mindhammar 
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